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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 01.07.2023 Blatt: 1

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
Start- und Landeentgelte für Luftfahrzeuge:
Propellerflugzeuge (einschl.Motorsegler)

- bis 2.000 Kg MTOW mit Lärmzeugnis erweitert          13,46          13,46 
- bis 2.000 Kg MTOW mit Lärmzeugnis          25,29          25,29 
- bis 2.000 Kg MTOW ohne Lärmzeugnis          34,23          34,23 

Luftfahrzeuge mit anderer Antriebsart (Helikopter)

- bis 2.000 Kg MTOW          24,49          24,49 

Strahlturbinenluftfahrzeuge über 6,0 bis 10,0 t MTOW je to

Annex 16 Chapter 3

- Luftfahrzeuge, die in der Bonusliste enthalten sind           5,17           5,17 
- Luftfahrzeuge, die nicht in der Bonusliste enthalten sind           5,17           5,17 

Annex 16 Chapter 2

- von 7.00 bis 22.00 Uhr           5,17           5,17 
- von 22.00 bis 7.00 Uhr           5,17           5,17 

zuzüglich je Start bzw. Landung nach Lärmkategorie (über 2,0 t MTOW)

- Lärmkategorie 1 - bis 76,9 dB(A)          53,82 
- Lärmkategorie 2 - bis 78,5 dB(A)          64,58 
- Lärmkategorie 3 - bis 80,1 dB(A)          75,35 
- Lärmkategorie 4 - bis 81,7 dB(A)         107,64 
- Lärmkategorie 5 - bis 83,3 dB(A)         139,93 
- Lärmkategorie 6 - bis/up to 84,9 dB(A)         172,22 
- Lärmkategorie 7 - bis 86,5 dB(A)         204,52 
- Lärmkategorie 8 - bis 88,1 dB(A)         376,74 
- Lärmkategorie 9 - bis 89,7 dB(A)         645,84 
- Lärmkategorie 10 - bis 91,3 dB(A)       1 076,40 
- Lärmkategorie 11 - bis 92,9 dB(A)       4 305,60 
- Lärmkategorie 12 - ab 93,0 dB(A)       8 611,20 

Zuschläge je Start und je Landung:

in der Zeit von 22:00 bis 22:59 Uhr                         100,00 %
in der Zeit von 23:00 bis 23:59 Uhr                         200,00 %
in der Zeit von 00:00 bis 05:59 Uhr                         300,00 %

zuzüglich je Start u.Landung nach Emission:

 Pauschalentgelt je Start bzw. Landung über 6,0t bis 35,0t Mtow            34,44           34,44 
Pauschalentgelt je Start bzw. Landung über 2,0t bis 6,0t Mtow je angefangene to            5,17            5,17

Entgelt für Luftfahrzeuge je Start bzw. Landung über 35,0t Mtow je angefangene to            0,97            0,97 

pro kg NOx / HC           1,62                    1,62 
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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 01.07.2023 Blatt: 2

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
Start- und Landeentgelte pro Passagier:

Abstellentgelte

je angefangene Stunde und 1000 Kg MTOW           0,40 
  - bis 25t MTOW: 1 Stunde(n) frei
  - bis 100t MTOW: 1 Stunde(n) frei
  - bis 150t MTOW: 1.5 Stunde(n) frei
  - bis 200t MTOW: 2 Stunde(n) frei
  - bis 300t MTOW: 2.5 Stunde(n) frei
  - über 300t MTOW: 3.5 Stunde(n) frei

hierbei gilt:
  - Höchstbemessung je angefangene 24 Stunden und 1000 Kg MTOW           9,60 
  - Mindestbemessung je angefangene 24 Stunden           8,48 

Service-Gebühren (1) je Landevorgang

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 2,0 t MTOW          60,00 
  Positioning fee           0,00 
  Ramp fee           0,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 3,0 t MTOW          45,00 
  Positioning fee          65,00 
  Ramp fee          75,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 4,0 t MTOW          54,00 
  Positioning fee          78,00 
  Ramp fee          88,00 

- Operation and terminal fee for aircraft up to 5,7 t MTOW          54,00 
  Positioning fee          78,00 
  Ramp fee          88,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 6,0 t MTOW          95,00 
  Positioning fee         112,00 
  Ramp fee         127,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 10,0 t MTOW          95,00 
  Positioning fee         112,00 
  Ramp fee         127,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 15,0 t MTOW         143,00 
  Positioning fee         183,00 
  Ramp fee         144,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 20,0 t MTOW         171,00 
  Positioning fee         285,00 
  Ramp fee         173,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 30,0 t MTOW         225,00 

- Nach Inland / von Inland           5,63            

- Nach Drittland / von Drittland                      6,38 
- Nach Europa / von Europa                                                                                                                                   5,63 

- zzgl. Sicherheitskontrollgebühr bei Abflug pro Passagier            1,44            1,44 
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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 01.07.2023 Blatt: 3

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
  Positioning fee         345,00 
  Ramp fee         220,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 50,0 t MTOW         335,00 
  Positioning fee         345,00 
  Ramp fee         435,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 100,0 t MTOW         605,00 
  Positioning fee         650,00 
  Ramp fee         560,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 150,0 t MTOW         750,00 
  Positioning fee         820,00 
  Ramp fee         720,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 250,0 t MTOW       1 100,00 
  Positioning fee       1 000,00 
  Ramp fee       1 000,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 350,0 t MTOW       1 200,00 
  Positioning fee       1 100,00 
  Ramp fee       1 100,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge über 350,0 t MTOW       1 300,00 
  Positioning fee       1 300,00 
  Ramp fee       1 300,00 

zusätzliche Leistungsentgelte

(285) Leitvorgang pro Fahrzeug 55 EUR          55,00 

(616) Kaffee, Heißwasser, Eiswürfel - Paket 29 EUR          29,00 

(630) Nachtzuschlag pro Handling-/ Ramp- Agent /angef.Std.200€         200,00 

zwischen 23h und 5h lcl 


